АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023 №  83
пос. Речной

О внесении изменений в постановление администрации Речного сельского поселения от 22.02.2023 № 17 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории  муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области  на 2023-2025   годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Речного сельского поселения     от 25.11.2013 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Речного сельского поселения Куменского района Кировской области», от 15 августа 2022 года № 66  «Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2023-2025 годы»  администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Речного сельского поселения от 22.02.2023 № 17 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории  муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области  на 2023-2025   годы»  (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку 7 паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в редакции следующего содержания:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет   1989,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2023- 1785,4 тыс. руб.,   2024 – 91,3 тыс. руб.,
2025 – 113,0 тыс.руб.

1.2. Таблицу пункта 3.1 части 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложения № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Речного сельского поселения                 А. О. Ершов
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации
Речного сельского поселения
от 04.09.2023 № 83

  3.1. Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования Речное сельское поселение
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тели
	Планируемый  объем финансирования, тыс.руб.
	Источ-ники финан-сирования

	2023
	2024
	2025

	1
	Оплата услуг  по замене лампочек

	админист-рация

	бюджет поселения

	2
	Уличное освещение
	админист-рация
	50,0
	48,3
	70,0
	бюджет поселения

	3
	Благоустройство(ремонт системы освещения в поселке Речной)
	админист-рация
	157,5

	Инициативные платежи поселения

	4
	Благоустройство(ремонт системы освещения в поселке Речной)
	админист-рация
	126,4

	бюджет поселения

	5
	Благоустройство(строительство детской площадки в поселке Речной)
	админист-рация
	157,5

	Инициативные платежи поселения

	6
	Благоустройство(оборудование площадки ТКО)
	админист-рация
	100

	бюджет поселения

	7
	Оплата услуг по подготовке сведений о границах населенных пунктов
	администрация
	51,0 бюджет поселения
	459,0 областной бюджет

	Бюджет поселения, областной бюджет

	8
	подготовки сведений о границах территориальных зон
	администрация
	48,0 бюджет поселения
	432,0 областной бюджет

	Бюджет поселения, областной бюджет

	Итого:

	1581,4
	48,3
	70,0

[bookmark: _GoBack]________________________